Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 20 декабря 2013 г.                                                                                                      № 284
Утверждаю:

Председатель Государственного
комитета Республики Карелия
 по ценам и тарифам
 А. Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                           А. Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                    Н. Н. Васильева

Т.И. Тягло
                                                                                                                        М.С. Копосова
С.А. Коржов

от  аппарата ГК РК по ценам и тарифам:                                                       Е.А. Карева

                                                                                                                            Н.В. Ефимова
от «Желдорэнерго Северо-Запад» -

обособленное подразделение

филиала ООО «Энергопромсбыт»:
(представители отсутствовали)
от Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»:

заместитель директора по экономике и финансам                                   Д.Е. Савельев

начальник управления экономики                                                                Л.Г. Колодей

начальник отдела тарифообразования                                                         А.А. Ковалев

экономист                                                                                                    Е.С. Татинбетова

от ОАО «Прионежская сетевая компания»:

заместитель генерального директора по экономике и финансам          Е.Л. Климова

начальник планово-экономического отдела                                            Е.Н. Федосеева

экономист                                                                                                     Ю.Д. Холмецкая

от ОАО «Петрозаводские коммунальные системы»:

генеральный директор                                                                                  А.В. Сафронов

директор по экономике и финансам                                                          О.О. Никитина

заместитель генерального директора по

экономике и финансам                                                                                  Л.А. Скачкова

начальник отдела тарифообразования                                                        А.А. Антонен

от Филиала «Северо-Западный»

ОАО «Оборонэнерго»:

заместитель директора по экономике и финансам                                   А.В. Гелеверя

начальник планово-экономического отдела                                      А.А. Татарникова
Повестка заседания Правления:

Об утверждении стандартизированных тарифных ставок и ставок за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Российские железные дороги» (далее – ОАО «РЖД») на                   2014 год.

Выступили: Мяки. А.Э., Копосова М.С., Васильева Н.Н., Ефимова Н.В.

          Отметили:
1.  Предложения по утверждению стандартизированных тарифных ставок и ставок за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «РЖД» на 2014 год поступили  в ГК РК по ценам и тарифам 01.11.2013 г.
2. Уполномоченной организацией, осуществляющей юридические и иные действия (мероприятия), связанные с технологическим присоединением сторонних потребителей к электрическим сетям ОАО «РЖД», является «Желдорэнерго Северо-Запада» - обособленное подразделение «Желдорэнерго» - филиала ООО «Энергопромсбыт».
Функции по технологическому присоединению сторонних потребителей к электрическим сетям ОАО «РЖД» и энергопринимающих устройств ОАО «РЖД» к объектам электросетевого хозяйства иных сетевых организаций переданы                                   ООО «Энергопромсбыт» распоряжением ОАО «РЖД» от 6 марта 2013 года № 587р.
         3. Расчет платы был выполнен в соответствии с Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 11.09.2012 г.  № 209-э/1.
         4. По информации «Желдорэнерго Северо-Запад»  - обособленного подразделения «Желдорэнерго» филиала     ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ», у ООО «РЖД» отсутствуют фактические данные по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей к сетям ООО «РЖД» за три предыдущих года.
            5. Ставки за единицу максимальной мощности рассчитаны экспертной группой исходя из плановых мероприятий по технологическому присоединению.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Утвердить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Российские железные дороги» для заявителей, подающих заявку в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), в размере 550 рублей (с учетом НДС), при присоединении объектов, отнесённых к третьей категории надёжности (по одному источнику электроснабжения) при условии, что в границах муниципальных районов, городских округов одно и то же лицо может осуществить технологическое присоединение энергопринимающих устройств, принадлежащих ему на праве собственности или на ином законном основании не более одного раза в течение 3 лет и расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.

2. Утвердить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям ОАО «Российские железные дороги» для  садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений и иных некоммерческих объединений (гаражно-строительных, гаражных кооперативов) в размере  550 рублей (с учетом НДС), умноженных на количество членов этих объединений, при условии присоединения каждым членом такого объединения не более 15 кВт по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств при присоединении к электрическим сетям сетевой организации на уровне напряжения до 20 кВ включительно и нахождения энергопринимающих устройств указанных объединений на расстоянии не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности до существующих объектов электросетевого хозяйства сетевых организаций.

3. Утвердить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям ОАО «Российские железные дороги» для граждан, объединивших свои гаражи и хозяйственные постройки (погреба, сараи), в размере                   550 рублей (с учетом НДС) при условии присоединения каждым собственником этих построек не более 15 кВт по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств при присоединении к электрическим сетям сетевой организации на уровне напряжения до 20 кВ включительно и нахождения энергопринимающих устройств указанных объединенных построек на расстоянии не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности до существующих объектов электросетевого хозяйства сетевых организаций.

4. Утвредить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям ОАО «Российские железные дороги» для религиозных организаций в размере 550 рублей (с учетом НДС) при условии присоединения не более              15 кВт по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств при присоединении к электрическим сетям сетевой организации на уровне напряжения до  20 кВ включительно и нахождения энергопринимающих устройств таких организаций на расстоянии не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности до существующих объектов электросетевого хозяйства сетевых организаций.

5. Утвердить необходимую валовую выручку ОАО «Российские железные дороги»  на технологическое присоединение на 2014 год согласно приложению 1.

   6. Утвердить стандартизированные ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Российские железные дороги» на 2014 год согласно приложению 2.
   7. Утвердить ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Российские железные дороги» за единицу максимальной мощности на 2014 год согласно приложениям 3.1 и 3.2.
   8. Утвердить формулы определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «Российские железные дороги» исходя из стандартизированных тарифных ставок и способа технологического присоединения согласно приложению 4.
6. Направить ОАО «Российские железные дороги» протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам № 284 и постановление ГК РК по ценам и тарифам             №  373 от  20 декабря 2013 г.
Результаты голосования:
«за» - Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И.
«против» - Коржов С.А.
«воздержались» - нет
  Протокол вела:                                                                                                Ефимова Н.В.
PAGE